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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnoszq si wylcznie do otrzymanej prôbki. Sprawozdanie z badañ m02e bye powielone tylko w catoci. 
Cz$ciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zak1adu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0. 
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,,Cement 32,5 ARTCEM Professional Line" CEM IV/B(V) 32,5R 

Warmihsko-Mazurski Wojewódzki I nspektor Nadzoru Budowianego 
al. Marszalka J. Pisudskiego 7/9, 10-446 Olsztyn 

Anna Kurek-Warchol laborant; Matgorzata Chabinka, laborant 

u sprzedawcy: ,,MAJSTER" Krzysztof Stefaniak, 
ui. Ostródzka 34, 11-036 Gietrzwad. 

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, 
ktOrego prObk poddano badaniu: 

Nazwa I adres zIecajcego 
przeprowadzenie badañ: 

Imi, nazwisko i stanowisko 
subowe przeprowadzajcego 
badania: 

A. Oznaczenie próbki: 

1. Miejsce pobrania prObki: 

2. Data pobrania prObki: 

3. Data dostarczenia prObki: 

4. Producent: 

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

06.10.2020 r., nr protokolu pobrania próbki: 1 
(nr akt sprawy: WB.7782.31 .2020) 

08.10.2020 r., nr protokolu przyjcia prôbki: 17/FC z dnia 08.10.2020 r. 

ARTCEM Tpiñski i Wspólnicy Spolka jawna, UI. Dostawcza 6, 93-231 tód± 

Oznaczenie serU lub partii 
produkcyjnej albo inny element data produkcji 14/09/2020 01.01 
identyfikujcy: 

Termin trwaloci, wanoci lub 
przydatnoci, a lie wystepuje

90 dni od daty produkcji 

Okreienie sposobu opakowania opakowanie (worek) wyrobu okiejono tamq papierowq I opiecztowano 
próbki: pieczqtk inspektoratu 

Wieikoó serii lub partii 
produkcyjnej, z ktOrej pobrano 
próbkç: 

WeIkoô (iIoó, masa, objtoô) 
pobranej probki: 

5 opakowañ pa 25kg 

1 worek, waga 25 kg 

12. Miejsce przeprowadzenia 
badania: 

Rozporzdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie 
prObek wyrobOw budowianych wprowadzonych do obrotu lub 
udostpnianych na rynkach krajowych (Dz.U. z 2015 poz. 2332), Art. 25 ust 
I i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowianych (tekst 
jednolity Dz.0 2020r. poz. 215 ze zm.) 

od 14.10.2020 r. do 20.11.2020 r. 

badanie: wytrzymaloci na ciskanie wczesnej I normowej wg PN-EN 196-
1:2016-07, staoci objtoci wg PN-EN 196-3:2016-12 wykonao 
FERROCARBO Sp. Z 0.0. W Pracowni MaterialOw Budowianych I Kruszyw w 
Proszowicach. Badanie staoci objtoci (zawartoó siarczanOw SO3) oraz 
zawartoci chiorków wg PN-EN 196-2:2013-11 wykonao FERROCARBO 
Sp. z 0.0. W Pracowni Chemicznej w Krakowie. 

10. Przepisy, dokumenty 
normalizacyjne iub inne 
specyfikacje techniczne, ktOre 
zastosowano przy pobieraniu i 
zabezpieczaniu prObki: 

11. Data przeprowadzenia badania: 
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B. Wyniki zieconych badañ oraz identyfikacja zastosowanych metod badañ 

Oglçdziny: prObka dostarczona do laboratorium bez uszkodzeñ, w iIoci wystarczajcej do 
wykonania badañ (25 kg) 

Badania fizyczno-chemiczne: 

Badana waciwoé Norma badawcza 

1.  Wytrzymaoá na ciskanie — wczesna pa 2 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

2.  Wytrzymaoá na ciskanie — normowa p028 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

3.  Staoô objtoci (rozszerzalnoô) PN-EN 196-3:2016-12 

4.  Staoá objtoci (zawartoá siarczanów SO3) PN-EN 196-2:2013-11 

5.  ZawartoáchIorków PN-EN 196-2:2013-11 

1. Badana waciwoá: Wytrzymaoá na ciskanie — wczesna pa 2 dniach 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ ± niepewnoá 
pomiaru 

Metoda badania ,,Cement32,5ARTCEM 
Professional Line" 

CEM /V/B(V) 32,5R 

WytrzymaloO na .ciskanie — 
wczesna pa 2 dniach, 

MPa 
13,1 ± 0,9 PN-EN 196-1:2016-07 
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2. Badana wiaciwoO: WytrzymaoO na ciskanie — normowa p0 28 dniach 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ ± niepewnoO 
pomiaru 

Metoda badania Cement 32,5 ARTCEM 
Professional Line" 

CEM IV/B(V) 32,5R 

WytrzymaloO na .ciskanie — 
normowa PO 28 dniach, 

MPa 
33,7 ± 2,2 PN-EN 196-1:2016-07 

3. Badana waciwoO: StaoO objtoci (rozszerzalno6) 

Rodzaj badania 

Wyriiki badañ ± niepewnoO 
pomiaru 

Metoda badania .,Cement 32,5 ARTCEM 
Professional Line" 

CEM IV/B(V) 32,5R 

Stalo.ó objçto.ci, mm 2,0 ± 0,1 PN-EN 196-3:2016-12 

4. Badana waciwoó: StaoO objtoci (zawartoO siarczanOw SO3) 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ ± niepewnoO 
pomiaru 

Metoda badania ,,Cement 32,5 ARTCEM 
Professional Line" 

CEM IV/B(V) 32,5R 

Zawarto.ó siarczanOw SO3, % 1,54 ± 0,11 PN-EN 196-2:2013-11 
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5. Badana waciwoá: Zawartoó chlorkOw 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ ± niepewnoé 

pomiaru 

Metoda badania Cement 32,5ARTCEM 
Professional Line" 

CEM IV/B(V) 32,5R 

Zawartoó chlorków, % 0,024 ± 0,006 PN-EN 196-2.2013-11 

Podane warto.ci niepewno.ci s niepewnociq rozszerzonq obliczonq dia poziomu ufnoci 95% 1 
wspólczynnika k=2. Wyniki I zwiqzana z nimi niepewno.0 nie obejmuj eta pu pobierania prObek. 

Inne badania: nie zlecono 

Powy2sze wyniki dotycz wylcznie badanych próbek. 

C. Stwierdzenie zgodnosci z dekiarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu 

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania próbki wyrobu budowlanego! i próbki 

kontrolnej wyrobu budowlanego" 

Wytrzymaoô na sciskanie - wczesna 

Producent dekiaruje dla cementu wytrzymaoó na ciskanie wczesnq? 10 MPa 

Badanie zostalo wykonane na prObce cementu o nazwie ,,Cement 32,5 ARTCEM Professional Line" CEM 
IV/B(V) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzymaoci na 
ciskanie - wczesnej p0 2 dniach 13,1 MPa potwierdza, e wyrOb spetriia wymagania dia dekiarowanych 

wartoci wytrzymaoci na ciskanie wczesnej. 

Wvtrzymatosó na sciskanie - normowa 

Producent dekiaruje dia cementu wytrzymaloO na ciskanie normow ~ 32,5 MPa i 52,5 MPa 

Badanie zostao wykonane na prôbce cementu o nazwie ,,Cement 32,5 ARTCEM Professional Line" CEM 

IVlB(V) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzyma1oci na 

sciskanie - normowej p0 28 dniach 33,7 MPa potwierdza, ze wyrób spetnia  wymagania dla dekiarowanych 

wadoci wytrzymaiLoci  na ciskanie normowej. 

Strona 5 z 6 



Pc1 
POLSKIf CENT,UM 

AKRLOYTACJ, 

BA DAN IA 

AB 687 

Iworia 
Kierownik Za 

1achaa 
oraoryjflyC 

(imi?, nazwisko / podpis osoby autoryzujqcej 
o1 yianiei 0.0. F 

Iwon 
Kierownik Zo 

'. Tachaa 
,raroryjnyth 

—7 

(podpisprzeprowadzajcego badanie)** 

FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
ZAKLAD BADAN LABORATORYJNYCH 

31-752 Krakow, ul. tJjastek 1 
32-100 Proszowice, ul. WoInoci 2 

tel/fax + 48126429641 
e-maiI:bok(äferrocarbo. pl,www.ferrocarbo. p1 

NIP 678-28-79-072 REGON: 356648633 
KRS 0000146272 

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3346A/III/2020 

Stalosc obietosci - rozszerzalnosá 

Producent dekiaruje dla cemeritu staoc objtoci - rozszerzaInos ~ 10 mm 

Badanie zostaiLo  wykonane na prObce cementu o nazwie ,,Cement 32,5 ARTCEM Professional Line" GEM 

IV/B(V) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-3:2016-12. Uzyskany wynik staoci objtoci 2,0 

mm potwierdza, ze wyrOb spelnia  wymagania dla dekiarowanych wartoci statoci objtoci - 
rozszerzalnoci. 

Stafosc objetoci - zawartosó SO3  

Producent deklaruje dia cementu stai'o objtoci - zawartoô SO3 < 3,5 % 

Badanie zostao wykonane na prObce cementu o nazwie ,,Cement 32,5 ARTCEM Professional Line" CEM 

IV/B(V) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany wynik zawartoci siarczanów 
S03 1,54 % potwierdza, e wyrOb spelnia  wymagania dla deklarowanych wartoci staoci objtoci - 
zawartosci S03. 

Zawartosc chlorków 

Producent deklaruje dla cementu zawartoO chlorkOw < 0,10% 

Badanie zostato wykonane na prObce cementu a nazwie ,,Cement 32,5 ARTCEM Professional Line" CEM 

lV/B(V) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany wynik zawartoci chlorkOw 
0,024 % potwierdza, e wyrOb spetnia  wymagania dla dekiarowanych wartosci zawartoci chlorkOw. 

Powy2sze stwierdzenie nie uwzgIdnia wartoci niepewnoci wynikôw, jezeli zostaty podane w czci B 
sprawozdariia. 

0. Opinie i interpretacje - 

Sprawozdanie sporzdzono w trzech egzemptarzach/Sprawozdanie Eporzdzono w poctaci elektronicznej.* 
Sp- z o.o 

(imi, nazwisko / podpis kierownika laboratorium) ** 

* Niepotrzebne skreIiô. 
** Sprawozdanie z badañ sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sic kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
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